Diário Oficial Eletrônico  n. 11.638 8 de outubro de 2024 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL nº 03/2024 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS/INDEFERIMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
arquivados.

Campo Grande MS, 4 de outubro de 2024
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo e número Processo número Local
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AQUIDAUANA

Arquivamento N°
143/2024

71/404037/2018 LOTEAMENTO JARDIM PANTANAL
II – AVENIDA GENERAL
CONROBERT PEREIRA DA COSTA
E OUTRAS –AQUIDAUANA/MS

MARIA EMILIA MATHEUS RUIZ DA
CRUZ

Arquivamento N°
139/2024

23/105113/2010 FAZENDA SANTO ANTONIO
– GLEBA A- SANTA RITA DO
PARDO/MS

ODETE FERREIRA BORGES Arquivamento N°
128/2024

02822/2022 FAZENDA FERREIRA BORGES –
CAMAPUÃ/MS

CAROLYNE GARCIA TERRA DITTMAR
DUARTE

Arquivamento N°
136/2024

02587/2022 FAZENDA HERCULÂNEA – SÃO
GABRIEL DO OESTE/MS

ALISSON LUAN DION RODRIGUES DOS
SANTOS

Arquivamento N°
137/2024

02499/2023 ESTÃNCIA ESPALHADO XIII –
NOVA ANDRADINA/MS

WAJDI IBRAHIM CONSTRUÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP

Arquivamento
N°127/2024

02718/2022 FAZENDA TABOCA – RIO NEGRO/
MS

OSVALDO FERREIRA BORGES Arquivamento N°
129/2024

02758/2022 FAZENDA NOVA MUTUM –
CAMAPUÃ/MS

MOACIR FERREIRA DA COSTA Arquivamento N°
32/2024

0947/2018 LOTE N° 783 DO P.A TEIJIN -
NOVA ANDRADINA/MS

CLEBER SADALLA ARAÚJO Arquivamento N°
126/2024

01226/2023 FAZENDA VALE VERDE – BONITO/
MS

LINDOLFO LEMES FERNANDES Arquivamento N°
138/2024

03810/2023 FAZENDA NOVA HERANÇA –
ANAURILÂNDIA/MS

HELDER HOFIC Arquivamento N°
89/2024

71/401003/2018 FAZENDA CÓRREGO AZUL/ RIO
PARANÁ-BRASILANDIA-MS

CISA AGROPECUÁRIA LTDA Arquivamento N°
121/2024

71/400734/2017 FAZENDA CAMPANA/RIO
BRILHANTE-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA

Arquivamento N°
124/2024

23/106972/2014 RUA JOSÉ LIMA RODRIGUES
LIMA/ CASSILÂNDIA-MS

PREFEITUTA MUNICIPAL DE
INOCÊNCIA

Arquivamento
N°125/2024

71/00379/2022 FAZENDA VISTA ALEGRE/
INOCÊNCIA-MS

ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR
E OUTRA

Arquivamento N°
165/2024

71/405078/2017 FAZENDA DESBARRANCADO/
GUIA LOPES DA LAGUNA-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA Arquivamento N°
147/2024

23/105716/2013 MS-488-DUQUE ESTRADA/
MIRANDA-MS

ARNALDO SALDANHA DA SILVA Arquivamento N°
175/2024

71/405739/2018 RUA OCTAVIO PEREIRA
DE OLIVEIRA/GLORIA DE
DOURADOS-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
ALVORADA DO SUL

Arquivamento N°
174/2024

23/108394/2012 FAZENDA SÃO PEDRO - NOVA
ALVORADA DO SUL-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VICENTINA

Arquivamento N°
173/2024

61/402148/2016 ACESSO A CULTURAMA, KM 01/
VICENTINA-MS

MARCIO DE CASTRO CUNHA Arquivamento N°
162/2024

0675/2022 FAZENDA UBERABA/
BANDEIRANTES - MS

ULISSES JAMIL CURY FILHO Arquivamento N°
166/2024

004292/2024 FAZENDA RECANTO DO
SUCURIU/ INOCÊNCIA - MS

KOHL AGROPECUARIA LTDA Arquivamento N°
154/2024

01768/2023 FAZENDA PARAISO/ SONORA –
MS

UBERE AGROPECUÁRIA EIRELI - ME Arquivamento N°
125/2024

00551/2023 FAZENDAS ALVORADA, MOARA E
SANTA LUZIA/ FIGUEIRÃO – MS

ORLANDO GLESSLER Arquivamento N°
118/2024

03188/2023 FAZENDA SÃO FRANCISCO/ BELA
VISTA – MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.638 8 de outubro de 2024 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ORLANDO MORANDO JUNIOR Arquivamento N°
119/2024

02430/2023 FAZENDA MORANDO III/
ANAURILÂNDIA - MS

VAGNER BERTONCELLO Arquivamento N°
135/2024

03753/2022 FAZENDA SANTA FÉ DAS
CACHOEIRAS/ PONTA PORA - MS

MAICON STRAUB Arquivamento N°
167/2024

00104/2024 FAZENDA BEIJA FLOR/
SIDROLÂNDIA – MS

JOSÉ DOMINGOS LOT Arquivamento N°
131/2024

00484/2023 FAZENDA SÃO JOÃO/ PARAISO
DAS AGUAS – MS

JOSÉ DOMINGOS LOT Arquivamento N°
132/2024

00486/2023 FAZENDA SÃO JOÃO/ PARAISO
DAS AGUAS – MS

QUALITY EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA

Arquivamento N°
159/2024

00437/2024 PARTE DA CHÁCARA N° 154/
DOURADOS - MS

QUALITY EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA

Arquivamento N°
157/2024

03270/2023 CHÁCARA N° 154/ DOURADOS
– MS

WALDIR APARECIDO CAPUCI Arquivamento N°
104/2024

01351/2022 FAZENDA MONJOLO – PARTE 02/
SONORA - MS

GUERINO DARIO NETO Arquivamento N°
176/2024

01857/2024 FAZENDA CALIFORNIA/ PEDRO
GOMES – MS

ROGÉRIO ROBERTO Arquivamento N°
142/2024

00489/2024 SITIO BELA VISTA/ APARECIDA
DO TABOADO – MS

ALVARO EUGÊNIO DALLA MARTHA
DOMINGOS

Arquivamento N°
107/2024

00141/2024 ESTÂNCIA DOM BOSCO – GLEBA
B/ MIRANDA – MS

AGROPECUÁRIA LPL LTDA Arquivamento N°
151/2024

02741/2023 FAZENDA FLÁVIA E FAZENDA
SANTA ELZA / PARTE 1/
ALCINÓPOLIS – MS

CARLOS AUGUSTO DA SILVA Arquivamento N°
141/2024

00595/2024 FAZENDA APORÉ/ CASSILÂNDIA
- MS

KLEYTON APARECIDO BRUM GOMES Arquivamento N°
158/2024

02037/2023 FAZENDA SANTA ALICE/
INOCÊNCIA – MS

AGROPECUARIA SANTA MARIANA LTDA Arquivamento N°
134/2024

01414/2023 FAZENDA FLOR/CAMPO GRANDE
- MS

LEDA GARCIA DE SOUZA Arquivamento N°
117/2024

01837/2024 FAZENDA COLINA – GLEBA A E
GLEBA B / SELVIRA – MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
HORIZONTE

Arquivamento N °
180/2024

71//056412/2022 ESTRADA VICINAL SÃO JOSÉ,
PARTE DO LOTE 527/ NOVO
HORIZONTE DO SUL – MS

JOAO VICENTE CHENCAREK JUNIOR Arquivamento N°
160/2024

71/027683 ESTANCIA VALENTINA/ ITAPORÃ
– MS

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
MINERAIS

Arquivamento N°
82/2024

71/010490 FAZENDA JARAGUÁ/ BONITO –
MS

AGROPECUARIA SANTA MARIANA Arquivamento N°
133/2024

01100/2023 FAZENDA FLOR/ CAMPOR
GRANDE – MS

IVANUEL ALVES PEREIRA Indeferimento N°
33/2024

01590/2024 CHACARA SANTA CATARINA/
ARAL MOREIRA – MS

DAVI JACOBS MARTONETO Indeferimento N°
36/2024

00739/2024 ESTANCIA DOIS IRMÃOS/
APARECIDA DO TABOADO – MS

LUIS CLAUDIO BRANDÃO DE SOUZA Indeferimento N°
31/2024

00644 FAZENDA SÃO FRANCISCO DO
BALSAMO/ RIBAS DO RIO PARDO
– MS

AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA Arquivamento N°
187/2024

23/109448/2011 FAZENDA SANTA ANA/ AGUA
CLARA – MS

TERESA CRISTINA SUTIRO ANGELIERI
E OUTROS

Arquivamento N°
188/2024

23/104252/2014 FAZENDA MATER E OUTRAS

REGINA MARIA REGOS ORTIZ Arquivamento N°
186/2024

71/025560/2021 FAZENDA NOSSA SENHORA DE
LOURDES/ PONTA PORÃ – MS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PARANHOS

Arquivamento N°
189/2024

71/058357/2022 RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA –
N. 2383 – PARANHOS MS

MINERADORA CRUZEIRO DO SUL LTDA Arquivamento N°
184/2024

23/108768/20210 CHACARA DO MÁRMORE E PARTE
DA DA FAZENDA RINCÃO OLHO
D’ÁGUA – BONITO/MS